En otro orden de cosas, Juan de Solórzano reitera la gravedad de este delito y advierte que: «parricidium non tan facile excusari potest, quam fieri» porque se trata de un crimen muy grave y nefasto³⁹ y, en consecuencia, ninguna causa

³⁶ I. CLARO, *Sententiarum Receptarum, Liber Quintus* (Venetiis, 1689) & *parricidium*, fol. 47va: «Sed quaero, quae sit pena parricidii? Respond. quod parricida vinus insuatur corio una cum gallo gallinaceo, cane, vipera, et simia, et proiciatur in mare vel in flumen... Sed certe poena illius legis hodie non est in usu, ut dicit Bald. in dicta l. unica...».

³⁷ I. MENOCCHIO, *De arbitrariis iudicium* (Mediolani, 1602) *casus* 356, nr. 13, fol. 145 y en el fol 147 desarrolla: «Hanc poenam in usu desiisse iam sua aetate testantur Baldus, et Sahcetius in l. l. C. de patrib. qui filios distrax. et nostris temporibus Placa in cap. 22. num. 9. vers. caeterum Modestinus, et Iulius Clarus in practica criminali, & parricidium ; qui alios idem affirmantes refert...».

³⁸ I. MENOCCHIO, *De arbitrariis iudicium, casus* 356, nr. 14, fol. 145 y en el folio 147 desarrolla: «In Hispania traduntur canibus lacerandi, et dilaniandi vel insuuntur culleo, et proiciuntur in flumen. Sicuti testantur Placa in dicto cap. 22. num. 9. vers. caeterum Modestinus, et Iulius Clarus in dicto & parricidium, qui etiam affirmat, se in ea regione vidisse parricidam strangularum.

³⁹ «Parricidii crimen grave adeo est, et nefarium, ut nullius causae praetextu excusari posse videatur...», así se expresa Juan de SOLÓRZANO quien dedica al análisis jurídico del tema el capítulo 18 de la obra que examinamos, vid. SOLÓRZANO, *De parricidii crimine* 2, cap. 18, fols. 157-161: «Nullam causam inveniri posse, quae parricidium excuset; optimis exemplis probatur. Qui parricidium parricidio vindicant, potius dimitti et ampliari, quam absolvi. Orestis et Alcmaenonis parricidia etiam si in patrum ultionem facta, furiis punit. Ciceronis de causis furiarum, quae parricidas exagitant, verba. Orestem Diis in Areopago sedentibus absolutum. Parricidium etiam involuntarium extra poenam non esse. In voluntarii homicidii quae fuerit poena apud Grecos. Furiosum si in furore parricidium commiserit impunem esse. Quid si post delictum efficiatur furiosus?»

podría justificar el faltar a la *pietas* debida a los padres según mantiene el jurista indiano⁴⁰ apoyándose en la l. *furiosae* (D.27.10.4) en que Ulpiano señala que, aunque la potestad del padre y de la madre sea desigual, se les debe la misma piedad filial⁴¹.